* Forte cum
sibus.

ſum ſuffodere poſſent. Cum igitur comes in præparanda via illa tota die laboraſſet & ieiunaſſet, imminente nocte, in vigilia S. Clementis videlicet, ad ſuum rediit tentorium illi autẽ qui erant in caſtro, diuina diſponente clementia, & B. opitulante Clemente, verſi in terrorem & penitus deſperantes, ſtatim exeuntes de caſtro, fugam arripere attemptauerunt: quod illi de exercitu cognoſcentes, ſtatim clamore factò cœperunt diſcurrere vt comprehenderent fugientes. Quid amplius immoremur? Quidam capti ſunt viui, plures etiam interfecti. Peregrinus autem quidẽ Carnotenſis pauper & ignobilis, dum diſcurreret cum aliis, & fugientes ſequeretur hoſtes, diuino ordinante iudicio, Raimundum dominum caſtri, qui in quodam loco ſe abſconderat apprehendit, & apprehenſum noſtro comiti præſentauit: quod comes, quaſi amplum munus ſuſcipiens, non quidem eum occidit, ſed in fundo turris Carcaſſonenſis retrudi fecit, vbi per plures annos, dignas pro meritis pœnas & miſerias ſuſtinuit. Contigit autem quiddam in obſidione Teimarum, quod prætermittere non debemus. Die quodã comes noſter, machinam quandam parua, quæ lingua vulgari Catus dicitur, faciebat duci ad fodiendum caſtri murum. Dum igitur comes eſſet prope machinam illam & loqueretur cum quodam milite, brachiumque ſuum ſuper collum illius cauſa familiaritatis teneret, ecce lapis ingens iactatus à mangonello aduerſariorum, cum maximo impetu veniens ab alto, per-

cussit in capite militem prænотatum, mira Dei operante virtute, comes qui militem illū quasi amplexatus erat, illæsus permansit, miles autem ictum mortis suscipiens expirauit. Alia etiam die dominica, erat comes in papilione suo, missamque audiebat. Contigit autem dei providente clementia, dum staret erectus comes & audiret missam, quod seruiens quidam deo diu ponente, retro ipsum prope dorsum ipsius staret, & ecce sagitta per balistam ab aduersario omiſsa seruientem illum percussit & occidit, quod diuina pietate dispositum, nullus debet ambigere, vt videlicet dum seruiens ille, stans retro comitem ictum sagittæ susciperet, pius Deus ecclesiæ suæ sanctæ, athletam suum strenuissimū conseruaret. Capto igitur castro Termarum, & à nostris munito, in vigilia S. Clementis, comes noster direxit aciem ad castrum quoddam quod dicitur Constantia, quod vacuum inueniens, venit ad aliud castrum quod viridepodium vocatur quod infra triduum sibi redditum recepit. His itaque gestis, proposuit comes ire in albigensem dioecesim, vt castra quæ à domino eius recesserant, recuperaret venit ergo ad castrum quod Castra dicitur, & burgenſes reddiderunt ei castra, & submiterunt per omnia eius voluntati. Inde venit comes ad castrum de Lmbers de quo prius fecimus mentionem, inuenitque illud hominibus vacuum & victualibus plenum milites enim & burgenſes castri timore comitis omnes fugerant, eò quod in comitem proditionem fecisset